
COMUNE DI QUART 
VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE QUART 
VALLÉE D’AOSTE 

11020 QUART – VIA ROMA, 1 – TEL. 0165.761800 – FAX 0165.762628 - Partita IVA 00102200078 
E-mail: info@comune.quart.ao.it – PEC: protocollo@pec.comune.quart.ao.it - Sito internet: www.comune.quart.ao.it 

 

 

Ente capofila responsabile del 
Servizio associato di Polizia Locale – Service Territorial de Police Locale 
Communes de Brissogne et Quart – via Roma, n. 1 - 11020 QUART (AO) - 0165 761826 - 

poliziamunicipale@comune.quart.ao.it 
 

ORDINANZA 77/2024 
 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA IN VILL. OLLEYES IN CORRISPONDENZA DEL 
PONTE SUL TORRENTE DE ROVEYRETTAZ PER LAVORI 

 

IL SINDACO 
VISTA la richiesta di modifica Ordinanza acquisita in data 09 ottobre 2024, presentata dall’Impresa 
FALF I s.r.l. DI MILANO, Via Trezzo d’Adda, 3, CF 10040510967 per la chiusura della strada 
comunale in Vill. Olleyes, in corrispondenza del ponte sul torrente de Roveyrettaz;  
VISTA l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico rilasciata in data 05 giugno 2024; 
CONSIDERATA l’esigenza di consentire e di disciplinare, in questa fase dei lavori, la viabilità per 
il tempo necessario, per motivi di sicurezza pubblica e di ordine pubblico nonché per esigenze di 
carattere tecnico sul territorio comunale;  
RICHIAMATO l’art. 28 della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie 
in Valle d'Aosta”;  
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada recante il testo del Nuovo Codice della Strada; 
SENTITO il parere dei competenti uffici comunali;  

 
ORDINA 

Per consentire la regolare esecuzione dei lavori indicati in premessa e per regolare il traffico:  
 

- SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO/MOVIERI DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO 21/10/2024 ALLE 
ORE 18.00 DEL GIORNO 23/10/2024 SULLA STRADA COMUNALE IN VILL. 
OLLEYES IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL TORRENTE DE 
ROVEYRETTAZ. 

- CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE IN VILL. OLLEYES IN 
CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL TORRENTE DE ROVEYRETTAZ DALLE 
ORE 08.00 DEL GIORNO 24/10/2024 ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 25/10/2024. 

- CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE IN VILL. OLLEYES IN 
CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL TORRENTE DE ROVEYRETTAZ DALLE 
ORE 08.00 DEL GIORNO 28/10/2024 ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 31/10/2024. 

 
All’impresa esecutrice, impresa FALF I s.r.l. DI MILANO, di adottare a propria cura e spese, gli 
accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e di provvedere agli altri 
obblighi previsti dall’art. 21 del Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione. La 
presente Ordinanza da tenere in cantiere a disposizione di eventuali controlli, è resa nota al pubblico 
mediante l’apposizione dei prescritti segnali regolamentari posati in opera e mantenuto in perfetta 
efficienza, sia diurna che notturna, a cura e spese dell’impresa esecutrice. La segnaletica dovrà 

mailto:info@comune.quart.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.quart.ao.it
http://www.comune.quart.ao.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.quart.ao.it


essere conforme a quanto previsto dal codice della strada e dal D.M.I.T. del 22.7.2002, e dovrà 
essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall’impresa esecutrice, che resta unica 
responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o 
inefficienza della segnaletica stradale sollevando il Comune di QUART da qualsiasi pretesa e 
molestia giudiziaria.  
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale. A norma dell’articolo 3, 
comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al 
Presidente della Regione o al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta. La Polizia Locale e gli 
uffici. 
La Polizia Locale e gli ufficiali ed agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per 
l'esatta osservanza della presente ordinanza.  
 
Dalla residenza municipale, lì 18/10/2024 
 

IL SINDACO 
 Fabrizio BERTHOLIN 

(Doc. firmato digitalmente) 


